
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Economia e Diritto 
Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 
T. +39 0649766349  Fax +39 0649766811 
www.uniroma.it 

 
Approvazione atti bando 16/2016 

 

Visto lo Statuto dell'Università "La Sapienza" e in particolare l'art. 11, comma 2, lett. a;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni;  

Vista la Legge 24.12.2007, n. 244 (Finanziaria 2008); 

Vista la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell' 11.03.2008; 

Visto il Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 

consulenza professionale e prestazione occasionale emanato con D.D. n. 768 del 12.08.2008 e rettificato 

con D.D. n. 888 del 24.09.2008 e D.D. n. 586 del 06.07.2009;  

Vista l’indisponibilità oggettiva di professionalità adeguate nell’ambito delle risorse umane a 

disposizione del Dipartimento; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/10/2016 che ha approvato l’indizione della 

procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di collaborazione;  

Visto l'avviso di procedura di valutazione comparativa, per titoli, per la stipula di un contratto di diritto 

privato per il conferimento di un incarico di collaborazione per lo svolgimento dell’attività di ricerca per: 

- Una rassegna della letteratura sulle determinanti dei comportamenti cooperativi in 

situazione del tipo public goods game e del ruolo specifico della disuguaglianza 

- Rassegna degli esperimenti più rilevanti condotti su questi temi e cloro classificazione in 

base alle ipotesi adottate, alle metodologie seguite e ai risultati ottenuti 

da svolgersi sotto la responsabilità del prof. Maurizio Franzini; 

Visti i Verbali redatti dalla Commissione esaminatrice in data 28/11/2016 e in data 20/12/2016;  

 

DISPONE  

Art. 1. Sono approvati gli atti della selezione comparativa per il conferimento di un incarico di 

collaborazione per lo svolgimento dell'attività di ricerca per: 

- Una rassegna della letteratura sulle determinanti dei comportamenti cooperativi in 

situazione del tipo public goods game e del ruolo specifico della disuguaglianza 

- Rassegna degli esperimenti più rilevanti condotti su questi temi e cloro classificazione in 

base alle ipotesi adottate, alle metodologie seguite e ai risultati ottenuti 

 

Art 2. È approvato il risultato della Commissione che dichiara vincitore della selezione il dott. Eugenio 

Levi.  

Art 3. Per effetto di quanto sopra disposto dall'art. 2 si procederà al conferimento di un incarico di 

collaborazione al dott. Eugenio Levi.  

L'efficacia del contratto è subordinata all'esito del controllo preventivo di legittimità della Corte dei 

Conti ai sensi dell'art. 3, comma 1 della Legge n. 20/1/1994, così come modificato dall'art. 17, comma 30, 

Legge 3 Agosto 2009 n. 102.  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul portale trasparenza Sapienza. 

 

Roma 21 dicembre 2016            

          F.to  Il Direttore 

                  Prof.ssa Silvia Fedeli 


